



WP Waław Maciuszonek
Przewodniczący Sejmiku Lubuskiego
ul. Podgórna 7
65-067 Zielona Góra

Interpelacja radnego

Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp w ostatnich latach dokonał szeregu inwestycji w tym w leczenie onkologiczne. M.in. powstał świetnie wyposażony oddział radioterapii, z najnowocześniejszym urządzeniem Da Vinci, jedyny w województwie.

Inwestycja, finansowana z zasobów samorządu wojewódzkiego, realizowana była ze wstępnym ustaleniem iż gorzowski szpital wejdzie do Krajowej Sieci Onkologicznej i uzyska statut Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego dla województwa lubuskiego, tym samym będzie jednostką wiodącą w regionie. Łączne dotychczasowe zaangażowanie finansowe w szpitalu gorzowskim w to zadanie wyniosło ponad 100 mln. złotych. Szpital posiada też doskonałą kadrę, są to osoby ze stopniami naukowymi. Kadra ta została zaangażowana z perspektywą pracy w ramach w/w sieci.

Dlatego też ze zdziwieniem, dowiedziałem się iż w planie transformacji dla województwa lubuskiego na lata 2022- 2026 przewidziano powstanie Centrum Onkologii w Zielonej Górze, które to Centrum ma przejąć zadania już dzisiaj praktycznie pełnione przez gorzowski szpital, oczekując na zatwierdzenie tego statusu przez przystąpienie do Krajowej Sieci Onkologicznej.

Ta wstępna decyzja władz samorządowych województwa jest niezrozumiała i szkodliwa wręcz niegospodarna biorąc pod uwagę to iż szpital gorzowski jest już dzisiaj praktycznie gotowy do pełnienia funkcji w ramach w/w Sieci, gdy ośrodek w Zielonej Górze ma dopiero powstać, co wymagać będzie inwestycji w wysokości ponad 100 mln. złotych, a w regionie nie ma miejsca na dwa takie same ośrodki spełniające analogiczne funkcje, biorąc pod uwagę wielkość naszego województwa i jego możliwości finansowe, a także czytając zapisy ustawy regulującej tą sferę leczenia publicznego.

Stąd mój wniosek o zmianę decyzji i dotrzymanie wcześniej poczynionych ustaleń o wiodącej roli w regionie szpitala gorzowskiego w leczeniu onkologicznym.

Z poważaniem

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Jerzy Wierchowicz".